

Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses

34320 Söhrewald, 29.09.2023 Schulstraße 8

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am 10.10.2023, 19:30 Uhr

im Sitzungszimmer der Gemeindeverwaltung

Tagesordnung:

- 1. Mitteilungen/Anfragen
- 2. L 3228 Ortsdurchfahrt Eiterhagen
- 3. ByPass Sachstand Wasserversorgung
- 4. Entwicklung der Aufwendungen und Erträge der 0228/2023 Tageseinrichtungen für Kinder am Beispiel des Kostenausgleichs nach §28 HKJGB
- 5. Wahl einer stellvertretenden Schriftführerin für den Hauptund Finanzausschuss der Gemeinde Söhrewald

gez. Manfred Rewald Vorsitzender

Beschlussvorlage

Vorlagennummer: 0228/2023



Abteilung:	Bürgermeister	Datum:	29.09.2023
Bearbeiter:	Ralf Eberwein		

Beratungsfolge	Termin	Beratung
Haupt- und Finanzausschuss	10.10.2023	Entscheidung

Entwicklung der Aufwendungen und Erträge der Tageseinrichtungen für Kinder am Beispiel des Kostenausgleichs nach §28 HKJGB

Sachverhalt:

Im Haupt- und Finanzausschuss am 12. September 2023 wurde die Entwicklung der Aufwendungen und Erträge der Tageseinrichtungen für Kinder vorgestellt. Dieser Sachverhalt wird am 10.10.2023 im Haupt- und Finanzausschuss weiter beraten.

Die Kostenentwicklung ist als Anlage beigefügt.

Beschlussvorschlag:

Die weitere Vorgehensweise wird in der Sitzung beschlossen.

Anlage/n:

KITA

Beschlussvorlage

Vorlagennummer: 0225/2023



Abteilung:	Fachbereichsleitung 1	Datum:	27.09.2023
Bearbeiter:	Ute Pormetter		

Beratungsfolge	Termin	Beratung
Haupt- und Finanzausschuss	10.10.2023	Entscheidung

Wahl einer stellvertretenden Schriftführerin für den Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Söhrewald

Sachverhalt:

Frau Jennifer Adrian ist seit 01.07.2023 bei der Gemeinde Söhrewald beschäftigt und vertritt die Büro- und Hauptamtsleiterin Ute Pormetter in deren Angelegenheiten. Als Schriftführer sind derzeit Frau Zufall, Frau Hildebrand, Frau Pormetter und Herr Ziech gewählt. Herr Ziech steht seit 03.07.2023 aufgrund Krankheit nicht als Schriftführer zur Verfügung. Somit soll Frau Adrian als zusätzliche Schriftführerin gewählt werden.

Beschlussvorschlag:

Als stellvertretende Schriftführerin für den Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Söhrewald wird Frau Jennifer Adrian gewählt.